
Buletini Nr. 51 datë 5 Qershor 2023                                                 Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   623/646 

11. Ky njoftim do të publikohet në Buletinin e Njoftimeve Publike, në ambjentet e Njësisë 

Administrative Golem, Bashkisë Lushnje, në faqën zyrtare të Bashkisë Lushnje dhe në dy gazeta 

kombëtare. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA VAU DEJËS 
NJOFTIM FITUESI PËR DHËNIEN ME QIRA 

 

Autoriteti i Dhënies me qira: Bashkia Vau Dejës njofton se në konkurimin publik të zhvilluar me 

datën 22.05.2023,ora 12.00 , publikimi i të cilit është bërë me datën 08.05.2023 në buletinin e 

njoftimeve publike nr.41 me objekt dhenie me qira: 

 

Fillimi i procedurave për dhënien me qira të ekonomisë Pyjore Drin Gjadër Kirë,ngastra nr. 4 në 

siperfaqe prej 12.0373 ha “Për Park Fotovoltaik” me afat përdorimi (qiraje ), 10 (dhjete) vite.  

 

Vlera fillestare: 

 

Çmimi dysheme i fillimit të konkurimit është 143,000 leke/ha vit dhe për 12.0373 ha është                    

1 721 333.9 lekë në vit në siperfaqe djerre/ranishte , e përllogaritur kjo sipas VKM nr.559, datë 

29.07.2022 “Për përcaktimin e çmimeve dhe tarifave për dhënien në shfrytëzim/përdorim të fondit 

pyjor kombëtar,për veprimtari ekonomike,si dhe për prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore”. 

 

Njoftojme se, kanë qenë pjesemarrës në procedure këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Subjekti “GESI 05 GROUP SHPK” adm. Nezir Beqiri          numri i NIPT-it      L61306065C 

   

Oferta e paraqitur për dhënien me qira të ekonomisë Pyjore Drin Gjadër kirë, ngastra nr. 4, në 

siperfaqe prej 12.0373 ha“Për Park Fotovoltaik” me afat përdorimi (qiraje ), 10(dhjete) vite,  ështe   1 

721 333.9 (Nje milion e shtateqind e njezet e nje mije e treqind e tridhjete e tre pike nente) lekë në 

vit  pa TVSH. 

       (me numra dhe fjale) 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. S’ka të skualifikuar       

  Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it  

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  

1. Subjektin “GESI 05 GROUP SHPK” 

 

Adresa: Tirane, Njesia Bashkiake nr.7, rruga 29 nentori, Godina nr. 149, se oferta e paraqitur, 

ekonomia Pyjore Drin Gjadër Kirë,ngastra nr. 4 në siperfaqe prej 12.0373  ha“Për park fotovoltaik” 
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me afat përdorimi (qiraje ), 10(dhjete) vite,  prej 1 721 333.9 (Nje milion e shtateqind e njezet e nje 

mije e treqind e tridhjete e tre pike nente)  lekë në vit pa TVSH, është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Bashkise Vau Dejes,me Adrese Rruga Qafa e Gurit, Vau 

Dejës dhe reference kontakti zyrën e Drejtorisë së Pyjeve, Turizmit, Kulturës dhe Mjedisit ,kopjen e 

nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

konkurimit publik, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj, siç parashikohet në nenin 58 të ligjit për prokurimet publike nr.9643 datë 

20.11.2006. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 24.05.2023.  

Ankesa ,  S’ka 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA MAT 
NJOFTIM PËR DHËNIEN ME QIRA 

 

“Për dhënien me qira të sipërfaqes së fondit pyjor/ kullosor prej 2.55 ha, në ngastrën nr. 29/a, pjesë 

e Ekonomisë Pyjore Derjan 2, në administrim/pronësi të Bashkisë Mat” 

 

1. Autoriteti Qiradhënës: Bashkia Mat 

      Adresa:       Sheshi “Kastriotët”, Nr.1, KP 8001, Burrel  

      Email:         d.bujqësisë@bashkiamat.gov.al        

      Tel:             0692842093         

                                                                    

2. Të dhënat për sipërfaqen: Sipërfaqja prej 2.55 (dy pikë pesëdhjetë e pesë) ha, në parcelën nr. 29/a 

(nr.pasurie: 311), të Ekonomisë Pyjore Derjan 2, të fondit pyjor e kullosor në administrim/ pronësi 

të bashkisë Mat. 

 

3. Qëllimi i dhënies me qira: me qëllim instalimin e impianteve fotovoltaik për prodhimin e energjisë 

elektrike. 

 

4. Afati i dhënies me qira: është 10 (dhjetë) vite, duke filluar nga data e nënshkrimit të kontratës. 

 

5. Vlera dysheme për detyrimin e qirasë: është 364 650 (treqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e 

gjashtëqind e pesëdhjetë) lekë në vit, bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave me Nr. 559, 

datë 29.07.2022 “Për përcaktimin e çmimeve dhe tarifave për dhënien në shfrytëzim/ përdorim të 

fondit pyjor kombëtar, për veprimtari ekonomike, si dhe për prodhimet drusore dhe jodrusore 

pyjore”, referuar afatit kohor të dhënies në përdorim dhe llojit të veprimtarisë që do të ushtrohet. 
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